各 位   2019年11月7日

上場会社名 株式会社 タチエス

代表者 代表取締役社長 山本 雄一郎

（コード番号 7239）

問合せ先責任者 取締役専務役員 小松 篤司

（TEL 042-546-8117）

2020年3月期第2四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2019年8月8日に公表しました2020年3月期第2四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績において、下記

のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

2020 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 145,000 △500 100 △900 △26.13

実績値（B）  144,654 △1,743 △1,008 △1,853 △53.81

増減額（B-A） △345 △1,243 △1,108 △953

増減率（%） △0.2 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年3月期第2四半期）

148,930 2,758 3,062 460 12.99

（差異の理由）

 予想値に比べ、日本国内及び中南米において、収益改善活動が遅れたことなどにより、予想値を下回る結果となりま

した。

以上